
 

Vico Monte di Pietà n. 1 - 80138 – Napoli                                                                                     

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

            DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI  

         

                      DECRETO N. 126 del 09.07.2025  

  

ELEZIONI DELLA COMPONENTE STUDENTI IN SENO ALLA  

COMMISSIONE PARITETICA DOCENTI-STUDENTI  

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 32; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale emanato con D.R. n. 4785 del 

01.12.2023 e, in particolare, l’art. 9; 

VISTO il Regolamento di Ateneo di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti emanato con 

D.R. n. 2770 del 16.06.2025 e, in particolare, l’art. 14; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Scienze Sociali 

emanato con D.R. n. 1806 del 31.05.2016 e, in particolare, l’art. 9; 

VISTO il D.R. n. 2964 del 26.06.2025 con cui sono state nominate, a decorrere dal 01.07.2025 e 

per due anni (biennio 2025-2027), le rappresentanze studentesche nel Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alle elezioni della nuova componente studenti in seno 

alla Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Scienze Sociali;  

CONSIDERATO che nell’ambito della componente studenti devono essere eletti quattro 

componenti, di cui un dottorando; 

CONSIDERATO che per il biennio 2025-2027 è stata nominata in seno al Consiglio di 

Dipartimento una sola rappresentante dei dottorandi, la quale, pertanto, risulta eletta di diritto nella 

Commissione Paritetica Docenti-Studenti 

DECRETA 

1.Sono indette le votazioni per le elezioni di n. 3 studenti in seno alla Commissione Paritetica 

Docenti-Studenti del Dipartimento di Scienze Sociali. 

2.Il mandato ha la durata di due anni accademici (biennio 2025-2027). 

3.I componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti sono eletti nell’ambito delle 

categorie di appartenenza tra i componenti del Consiglio di Dipartimento con Decreto del Direttore 

del Dipartimento. 

4.L’elettorato attivo e passivo per la designazione è costituito da coloro che rivestono lo status di 

rappresentanti degli studenti presso il Dipartimento come da D.R. n. 2964 del 26/06/2025. 

5.Le operazioni di voto si svolgeranno nell’aula riunioni ubicata in Napoli, Vico Monte di Pietà n. 

1, primo piano, il giorno giovedì 24.07.2025 dalle ore 10:00 alle ore 13:00. 

6.La votazione è valida se vi prende parte almeno la metà più uno degli aventi diritto al voto. 

7.Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di 

voti. In caso di parità è eletto il candidato con maggior anzianità di iscrizione; a parità di anzianità 

di iscrizione prevale l’anzianità anagrafica. 

8.Le operazioni di spoglio sono immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto. 

9.La Commissione elettorale è così composta: 

-Dott.ssa Beatrice Fiore - Presidente  

-Dott. Antonio Leo - Componente 

-Dott.ssa Chiara Crispino – Componente, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

10.Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di 

notifica a tutti gli effetti nei confronti del personale interessato. 

Napoli, 09.07.2025            

LA DIRETTRICE 

      Prof.ssa Dora Gambardella 

 


		2025-07-09T10:06:11+0000
	GAMBARDELLA DORA




